
1 

 

 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu

.br  

 

 

  
 

    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 

 

RETIFICAÇÃO 

 

Na Portaria n° 075/SEGEP/GR/UFFS/2013 publicada em 04 de setembro de 

2013, onde se lê: 

 

Adriana Folador 

Faricoski 
1905994 Pedagogo I (hum) II (dois) 29/07/2013 

23205.001793/20

13-60 

 

Leia-se: 

 

Adriana Folador 

Faricoski 
1905994 Pedagogo I (hum) II (dois) 21/06/2013 

23205.00001793/

2013-60 

 

Chapecó-SC, 24 de fevereiro de 2016. 

 

Henrique Dagostin 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 

 

 

PORTARIA Nº 075/SEGEP/GR/UFFS/2013 
 

O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, considerando o 

disposto na Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, o Artigo 10 da Lei 11.091/2005, o 

Decreto 5.154/2004 e o Artigo 80 da Lei 9.394/1996, resolve: 

 

Art. 1º CONCEDER Progressão por Capacitação Profissional aos Servidores 

Técnicos Administrativos em Educação a seguir relacionados: 

 
 

Nome 

 

SIAPE 

 

Cargo 

Nível de 

Capacitação 

 

Vigência 

 

Processo nº 

De Para 

Adriana Folador 

Faricoski 
1905994 Pedagogo I (hum) II (dois) 29/07/2013 

23205.001793/20

13-60 

Adriano Jose Lentz 2890023 
Assistente em 

Administração 
I (hum) II (dois) 04/07/2013 

23205.002027/20

13-12 

Alexsandro Weber 

Brito 
1799695 

Tec. de Tecnologia 

de Informacao 
II (dois) III (três) 12/08/2013 

23205.003060/20

13-60 

Aline Luiza Brusco 

Pletsch 
1789760 

Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 03/07/2013 

23205.000563/20

13-83 

Anderson Ivan 

Nava 
1792663 Administrador II (dois) III (três) 16/07/2013 

23205.002602/20

13-87 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br
mailto:contato@uffs.edu.br


2 

 

 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu

.br  

 

 

  
 

    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

Anderson Machado 

Pereira 
1766529 

Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 13/07/2013 

23205.000776/20

13-13 

Andre Antonio 

Pimentel 
1767282 

Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 15/08/2013 

23205.003142/20

13-12 

Andre Luis Bonfada 1907071 
Assistente em 

Administração 
I (hum) II (dois) 04/07/2013 

23205.001535/20

13-83 

Angelo Sergio 

Bueno 
1796732 

Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 19/07/2013 

23205.001989/20

13-54 

Bernardete Ros 

Chini 
1764026 

Bibliotecario-

Documentalista 
II (dois) III (três) 03/07/2013 

23205.000116/20

13-24 

Carla Berwanger 1795516 
Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 24/07/2013 

23205.002371/20

13-10 

Carmine Beatriz 

Spohr 
1795304 

Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 05/07/2013 

23205.002486/20

13-04 

 

Chapecó-SC, 04 de setembro de 2013. 

 

Henrique Dagostin 

Secretário Especial de Gestão de Pessoas 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br
mailto:contato@uffs.edu.br

